
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
29.09.2020          №37/110-2 

с.Идолга 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 20.12.2017 №79/243-1 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования  

Идолгского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов   

 р е ш и л: 

1. Внести в приложение решения Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 20.12.2017 №79/243-1 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области», 

следующие изменения: 

1.1.  пункт 10 статьи 111.2 изложить в следующей редакции: 

«10) Сараи для скота и птицы следует предусматривать на расстоянии от 

окон жилых помещений дома не менее: 

- одиночные или двойные - 10 м; 

- до восьми блоков - 25 м; 

- от  восьми до 30 блоков - 50 м. 

Расстояние от сараев для скота и птицы до шахтных колодцев должно 

быть не менее 20 м.»; 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте 

Татищевского муниципального района в сети Интернет. 

 


